PLINII

IVNIORIS EPISTOLA DE EXERCITIO STY- LI EX LIBRO

VII.

Quæris quemadmodum in secessu, quo iam
diu fruëris, putem te studere oportere, utile
in primis, & multi præcipiunt, uel ex græco in
latinum, uel ex latino uertere in græcum, quo ge-
nere exercitationis proprietas, splendorq; uerbo-
rum, copia figurarum, uis explicandi, Præterea
imitatione optimorum similia inueniendi facul-
tas paratur, Simul quæ legentem fessellissent, trans-
ferentem fugere non possunt, intelligentia ex hoc,
& iudicium acquiritur, nihil obfuerit, quæ lege-
ris hætenus, ut rem, argumentumq; teneas quasi
æmulum scribere, lectisq; conferre, ac sedulo pen-
sitare, quid tu, quid ille commodius, magna gratu-
latio, si nonnulla, tum magnus pudor, si cuncta il-
le melius, licebit interdum & notissima eligere,
& certare cum electis, audax hæc, non tamen
improba, quia secreta contentio, quanquam mul-
tos uidemus eiusmodi certamina sibi cum multa
laude sumpsisse, quosq; subsequi satis habebant,
dum

Quum non desperant antecessisse. Poteris & quae di-
xeris, post obliuionem retractare, multa detinere,
plura transire, alia interscribere, alia rescribere,
laboriosum istud, & tedio plenum, sed difficultate
ipsa fructuosum recalescere ex integro, & resu-
mere impetum fractum, omissumq;. Postremo no-
ua uelut membra peracto corpori intexere, nec
tamen priora turbare. Scio nunc tibi esse preci-
puum studium orandi, sed non ideo semper pug-
nacem hunc, & quasi bellatorium stylum suase-
rim, ut enim terrae uarijs, mutatisq; seminibus, ita
ingenia nostra, nunc hac, nunc illa meditatione
recoluntur. Volo interdum aliquem ex historia
locum adprehendas, uolo Epistolam diligentius
scribas. Nam saepe in orationes quoq; non histo-
rica modo, sed prope Poetica descriptionum ne-
cessitas incidit, & pressus sermo, purusq; ex Epi-
stolis petitur, fas est & carmine remitti, non dico
continuo, & longo (Id enim perfici nisi in ocio
non potest) sed hoc arguto & breui, quod apte
quantaslibet occupationes, curasq; distinguit. Lu-
sus uocantur, sed hi lusus non minorem interdum
gloriam, quam seria consequuntur, atq; adeo, cur
enim te ad uersus non uersibus adhorter.

Vt laus

Vt laus est cere mollis, cedensq; sequatur.

Si doctos digitos, iussa q; fiat opus.

Et nunc informet Martem, castamq; Miueruam,

Nunc Venerem effingat, nunc Veneris puerū.

Vtq; sacri fontes, non sola incendia sistunt,

Sæpe etiam flores, uerna q; prata lauant,

Sic hominum ingenium flecti, duci q; per arteis,

Non rigidas docta mobilitate decet.

Itaq; summi oratores, summi etiam uiri sic se, aut exercebant, aut delectabant, Imo delectabant, exercebantq;. Nam mirum est, ut his opusculis animus intendatur, remittatur. Recipiunt, enim amores, odia, iras, misericordiam, urbanitatem, omnia deniq;, quæ in uita, atq; etiam in foro, causisq; uersantur. Inest his quoq; eadem, quæ alijs carminibus utilitas, quod metri necessitate deuincti soluta oratione letamur, & quod facilius esse comparatio ostendit, libentius scribimus. Habes plura etiam fortasse, quam requirebas. Vnum tamen omisi, non enim dixi, quæ legenda arbitrarer, quanquam dixi, cum dicerem, quæ scribenda. Tu memineris, sui cuiusq; generis autores diligenter eligere. Aiunt enim non multa legenda esse, sed multum. Qui sint hi adeo notum, prouocatumq; est, ut demonstratione non egeat, & alioqui tam immodice Epistola me extendi, ut
dum

dum tibi quemadmodum studere debeas, suadeo.
studendi tempus abstulerim, quin ergo pugillae
reis sumis, & aliquid ex his uel istud
ipsum, quod coeperas, scribis.
Vale.

VITEBERGAE APVD
GEORGIVM
RHA V.
M. D. XXXVI.

dam isti quatuordecim hinc et inde
fandandi tempore ablatum cum
suis hinc et aliquid ex his
ipsum quod capite
Vale.

WITTEBERGAE A. 1540
GEO. G. V. M.
R. H. A. V.
M. D. XXXVI

155449
Register.

Zukunft Christi im Jerusalem.

Die ander Zukunft Christi.

Dem Vater Kommen wir allein
Christum.

Zurathe solman halten die em-
gene güter.

Zweyerlei ergernis.

Bedruckt zu Witte-
berg durch Geor-
gen K. hat.

ULB Halle

3

002 628 813

AB 155449